
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.79 del Reg. Data 13-10-020 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA DEL LAVORO STRAORDINARIO 

PRESTATO DAL PERSONALE DIPENDENTE IN OCCASIONE DEI COMIZI 

ELETTORALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   tredici del mese di ottobre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che con decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020 

(Pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 180 del 18 luglio 2020)  recante come oggetto 

“Indizione del Referendum costituzionale ex art. 138 della Costituzione per 

l’approvazione della legge costituzionale concernente “Modifiche agli art. 56, 57 e 59 

della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”, approvato da 

Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 2019”, sono stati 

convocati per domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 i comizi elettorali per lo 

svolgimento di detto referendum; 
 

Premesso che il 20 e 21 settembre 2020 con decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 219 del 21 luglio 2020, sono stati convocati i comizi per l’elezione del 

Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale; 

 

Richiamata la circolare F.L. n. 15 del 24 luglio 2020 diramata dal Ministero 

dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, Direzione Centrale per la 

Finanza Locale, contenente direttive sulle spese di organizzazione tecnica ed attuazione 

per lo svolgimento del Referendum Popolare Costituzionale, nonché, laddove ricorra il 

caso, lo svolgimento contemporaneo di altre elezioni, ed in particolare il punto b) 

riguardante le spese per la retribuzione di prestazioni di lavoro straordinario; 

 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 79 del 13-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

Visto che, ai fini di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 

relativi ai comizi elettorali, che hanno avuto luogo il 20 e 21 settembre 2020, il 

personale dipendente assegnato al servizio elettorale venne autorizzato, con propria 

determinazione n. 57 del 05.08.2020, ad eseguire lavoro straordinario nel periodo 

intercorrente tra il cinquantacinquesimo giorno precedente ed il quinto giorno 

successivo a quello della consultazione elettorale;  

 

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;  

 

Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite per lo scopo, da 

ciascun dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo dal 5 

agosto al 25 settembre 2020;  

 

Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti 

dal prospetto proposto per la liquidazione;  

 

Accertata la propria competenza in virtù di decreto sindacale del 21.05.2019 con il 

quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa con 

attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. n. 267/2000;  

Visto lo Statuto del Comune;  

Visto il Regolamento comunale di contabilità;  

 

D I S P O N E 

 di liquidare la somma complessiva di € 7.029,52, oneri inclusi, in favore dei 

dipendenti comunali come specificato nell'allegato elenco, che fa parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo, per l'importo individuale a fianco di ciascuno 

indicato, quale compenso per prestazioni straordinarie eseguite in ragione degli 

adempimenti connessi alla consultazioni elettorali indicate in premessa; 

 di imputare la spesa di € 7.029,52  al cap. 2446/5 e seguenti,  del Bilancio di 

previsione 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

 di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i 

conseguenti adempimenti. 

Di dare atto che: 

 l'accertamento della effettiva durata delle prestazioni di lavoro, ai sensi dell'art. 3, 

comma 83, della legge 24-12-2007, n. 24, ha avuto luogo mediante rilevazione 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 79 del 13-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

automatica delle presenze; 

 le prestazioni di lavoro straordinario, di cui trattasi, rispettano i limiti di cui all'art. 15 del 

D.L. 18-1-1993, n. 8 come modicato dalla lettera d) dell’art. 1, comma 400, della legge 

n. 147/2013;  

 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 79 del 13-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI16-10-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 29-10-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 29-10-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


